2
5

[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  03.08.2015                                                                                       № 767
ст-ца Староминская

О внесении  изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 10 ноября 2014 года №1837 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Староминский район» на 2015–2017 годы»
В целях приведения муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Староминский район» на 2015-2017 годы», в рамках реализации Федерального закона от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановления главы администрации (губернатора)  Краснодарского края от 14 октября 2013 года №1201 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Экономическое развитие и инновационная экономика", руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение №5 «Порядок субсидирования из местного бюджета части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлечённым в российских организациях  на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) (далее – Порядок)  к муниципальной программе муниципального образования Староминский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства  муниципального образования Староминский район» на 2015 – 2017 годы, утверждённой постановлением администрации муниципального образования Староминский район от 10 ноября 2014 года №1837 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Староминский район» на 2015 – 2017 следующие изменения:

 2. В приложение №2:
 2.1. в пункте 1.3:

   - в графе 4 цифры «15 000» заменить цифрами «9 000»;

   - в графах 5, 6, 7  цифры «5 000» заменить цифрами «3 000»;

2.2. В пункте 1.13:

- в графе 4 цифры «45 000» заменить цифрами «51 000»;

       - в графах 5,6,7 цифры «15 000» заменить цифрами «17 000».
Приложение №3 к Порядку  изложить в новой редакции (прилагается).
3. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации управления по социальным вопросам, администрации муниципального образования Староминский район (Балюк) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Староминский район

В.В. Горб
   ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования Староминский район

от 03.08.2015  № 767
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Порядку субсидирования из местного бюджета части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлечённым в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
ПЛАНОВЫЙ РАСЧЕТ

суммы субсидий на возмещение части затрат

на уплату процентов по кредитному договору

__________________________________________________________________

(полное наименование организации, Ф.И.О.  индивидуального предпринимателя)

ИНН _______________________________________________________________.

Расчетный счет ______________________________________________________.

Наименование банка __________________________________________________.

БИК ______________________________ кор. счет _________________________.

По кредитному договору № _______________ от _____ ____________ 20__ года
с __________________________________________________________________.

(наименование кредитной организации)

1. Дата заключения кредитного договора ________________________________.

2. Дата окончания срока действия кредитного договора ____________________.

3. Сумма кредита (руб.) _______________________________________________.

4. Процентная ставка по кредитному договору ____________________________.

5. На какие цели предоставлен кредит ___________________________________.

6. Ключевая ставка Банка России на дату заключения кредитного договора ___________________________________.

	Сумма уплаченных процентов по кредитному договору с даты перечисления средств за поставку оборудования, руб.*
	Расчетный размер субсидирования, %
	Подлежит возмещению, руб.

	% ставка по кредитному договору
	3/4 ключевой ставки
Банка России действовавшей на дату заключения кредитного договора
	[image: image1.png]rp.1
P xrp.3
.2 TP

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого**

* Без учета процентов, начисленных и уплаченных по просроченной ссудной задолженности

Если  на цели, предусмотренные условиями порядка субсидирования, направлена только часть кредита, сумма уплаченных процентов необходимая для расчета суммы субсидии определяется следующим образом:

А = В х (С / D)

где:

А – сумма уплаченных процентов, необходимая для расчета суммы субсидии;

В – сумма уплаченных процентов по кредитному договору всего;

С – сумма кредитных средств направленных на цели предусмотренные условиями порядка субсидирования;

D – сумма кредита по кредитному договору.

** Сумма субсидии не должна превышать 70 % от суммы оплаченных процентов по кредитному договору. Итоговая сумма субсидии указывается без учета копеек.

	Руководитель организации, индивидуальный предприниматель

______________________________

             (подпись, Ф.И.О.)

Дата           М.П.

	Главный бухгалтер

_______________________________

             (подпись, Ф.И.О.)

	Расчет подтверждается:

Руководитель кредитной организации

______________________________

             (подпись, Ф.И.О.)

Дата           М.П.
	Главный бухгалтер

______________________________

             (подпись, Ф.И.О.)

	Согласована сумма субсидий____________________________________ рублей.

	Глава муниципального

образования

(уполномоченное лицо)

	_____________________________

(подпись, Ф.И.О.)

М.П.»

Заместитель главы,
начальник управления
экономики администрации
муниципального образования
Староминский район

Е.Ф. Кузьменко